
 

 

Prot. 616 

del 28.12.2022 

 

Oggetto 

Selezione pubblica per titoli e colloquio per l’assunzione a tempo indeterminato di n° 1 

addetto alla creazione di contenuti e supporto all’organizzazione eventi – Federculture (Enti 

Culturali e Ricreativi) - II FASCIA, II livello - Asvac o equiparato 

 

Determina presa d’atto risultanza Commissione Esaminatrice – Approvazione graduatoria 

finale e nomina vincitore 

 

L’anno duemilaventidue il giorno 28 del mese di dicembre nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

Premesso che: 

 secondo l’art. 4 dello Statuto, è previsto che la Fondazione, tra le proprie attività strumentali, accessorie 

e connesse, svolga ogni attività utile o opportuna al perseguimento delle finalità istituzionali; 

 la Fondazione intende avvalersi di un lavoratore per l’accoglienza e la gestione dei servizi delle aree 

interne ed esterne del Real Sito, nonché nella gestione delle comunicazioni e della promozione delle 

pubbliche relazioni in occasione di eventi investenti tali aree; 

 con determina prot. 524 del 04.11.2022 è stato approvato l’Avviso di selezione pubblica per titoli e 

colloqui per l’assunzione a tempo indeterminato n. 1 addetto alla creazione di contenuti e supporto 

all’organizzazione eventi – Federculture (Enti Culturali e Ricreativi) - II FASCIA, II livello - asvac o 

equiparato, con scadenze alle ore 12:00 del 25.11.2022; 

 il RUP della procedura in oggetto, è il Direttore Generale della Fondazione Real Sito di Carditello, Dott. 

Giuseppe Russo; 

 

Visto che : 

 con determina prot. 578 del 05.12.2022 è stata nominata la Commissione Esaminatrice così composta: 

- Presidente: Ing. Basco Carmine, Direttore Tecnico della Fondazione Real Sito di Carditello, in qualità 

di presidente; 

- Componente: Dott. De Nicola Antonello; 

- Componente: Dott.ssa Rosa Capasso; 

 con la medesima determina è stato preso atto delle seguenti candidature pervenute entro il termine su 

indicato: 

o De Riso Arianna, acquisita con prot. 557 del 21/11/2022; 
o Amordeluso Michele, acquisita con prot. 566 del 24/11/2022; 
o Zito Raffaele, acquisita con prot. 567 del 24/11/2022; 
o Gaio Ottavia, acquisita con prot. 573 del 29/11/2022; 

 come da Verbale n°1, i lavori della Commissione sono iniziati il 12.12.2022; 

 come da comunicazione prot. 601 del 19.12.2022, i candidati sono stati convocati per il colloquio di 

valutazione presso gli Uffici della Fondazione Real Sito di Carditello alle ore 15.00 del 27.12.2022; 

 

 



 

 

Preso atto che: 

 che la Commissione ha portato a termine i lavori di propria competenza; 

 da verbale n°2 del 27.12.2022, risulta la seguente graduatoria: 

1. Amordeluso Michele 
2. Zito Raffaele 
3. Gaio Ottavia 
4. De Riso Arianna 

 

Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte: 

 di approvare, sulla base degli atti trasmessi dalla Commissione Esaminatrice per Selezione pubblica per 

titoli e colloquio per l’assunzione a tempo indeterminato di n° 1 addetto alla creazione di contenuti e 

supporto all’organizzazione eventi – Federculture (Enti Culturali e Ricreativi) - II FASCIA, II livello - Asvac 

o equiparato, i verbali n° 1 del 12.12.2022 e n° 2 del 27.12.2022; 

 di dare atto che i predetti verbali, debitamente sottoscritti dal Presidente, dai Commissari e dal 

segretario verbalizzante, risultano depositati agli atti presso gli Uffici della Fondazione Real Sito di 

Carditello; 

 di approvare la graduatoria, nelle sotto riportate risultanze, così come formulata dalla Commissione 

Esaminatrice e riportata nel verbale n°2 del 27.12.2022: 

1. Amordeluso Michele 
2. Zito Raffaele 
3. Gaio Ottavia 
4. De Riso Arianna 

 di dichiarare vincitore della per Selezione pubblica per titoli e colloquio per l’assunzione a tempo 

indeterminato di n° 1 addetto alla creazione di contenuti e supporto all’organizzazione eventi – 

Federculture (Enti Culturali e Ricreativi) - II FASCIA, II livello - Asvac o equiparato, il Dott. Amordeluso 

Michele; 

 di dare atto che, con successivo provvedimento, da adottarsi all’esito della verifica del possesso dei 

requisiti dichiarati in sede di partecipazione e, previa verifica del rispetto dei vincoli imposti dalla vigente 

normativa in materia di spesa per il personale, si procederà a disporre la data della presa di servizio e 

l’approvazione dello schema di contratto individuale di lavoro; 

 di dare atto che la graduatoria rimane efficace per un termine di un anno dalla data di approvazione, per 

l’eventuale copertura dei posti che si venissero a rendere successivamente disponibili nello stesso 

profilo professionale; 

 di pubblicare il presente provvedimento nella home page del sito web della Fondazione Real Sito di 

Carditello e nella sezione “Trasparenza – Albo –Bandi, Avvisi, atti amministrativi”; 

 di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità contabile e di attestare la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa. 

 

Il RUP 

Dott. Giuseppe Russo 

F.to in originale, depositato agli atti della Fondazione RSC 


